
   

 
 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

70 заседание 2 созыва 

 

                                                           РЕШЕНИЕ  

 

27 октября 2023 года                        с. Филатовка                               № 211        

О внесении изменений в Решение Филатовского 

сельского совета от 21.10.2022 года №166 «Об 

утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих и выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования Филатовское  

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 
В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.135 

Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.25 Закона Республики 

Крым    от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,  

постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», 

Постановление Совета министров Республики Крым от 05.03.2015г. № 86 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления в Республике Крым» с изменениями, постановлением Совета министров 

Республики Крым от 08.09.2017 №451 «Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Республики Крым», Решением Филатовского сельского 

совета от 21 января 2022 года № 147 «О согласовании норматива формирования расходов 

на содержание органов местного самоуправления муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», 

Решением Филатовского сельского совета от 03 ноября 2022 года № 169 « Об 

утверждении реестра муниципальных должностей и структуры администрации 
Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», 

Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым и с целью урегулирования отношений по 

вопросу формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, 

муниципальных служащих муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым,  

 

                            ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Филатовского сельского совета от 21.10.2022 года №166 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и выборных 



должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. Изложить статью 3 Приложения 1 в новой редакции: 

«Статья 3. Должностные оклады муниципальных служащих» 

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих 

размерах: 

Наименование должностей 

муниципальных служащих 

Размер должностного оклада (рублей) 

Ведущий специалист 

 
7664,00 

 

1.2. Изложить статью 3 Приложения 2 в новой редакции: 

          «Статья 3. Размеры ежемесячного денежного содержания выборного 

должностного лица» 

Ежемесячное денежное содержание лиц, замещающих муниципальную должность 

исчисляется с применением корректирующего коэффициента, установленного п.2 

Положения, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 

26.09.2014 №362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих в Республике Крым» с изменениями: 

Наименование муниципальной 

должности 

Размер 

денежного 

содержания 

Коррект

ирующи

й 

коэффиц

иент 

Размер денежного 

содержания 

Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

48209,00 руб. 1,0 48209,00 руб. 

 

1.3. Изложить пункт 4.1. статьи 4 Приложения 2 в новой редакции: 

«Должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность, 

устанавливаются в следующем размере: 

Председатель Филатовского сельского совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 
48 209,00 руб. 

 

 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте http://krpero/rk.gov.ru 

в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, 

экономике, контрольно-ревизионную. 

 

 

 

 
Председатель Филатовского сельского совета-  

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                                        Т.Ю. Николаенко 

 

http://krpero/rk.gov.ru

	1.1. Изложить статью 3 Приложения 1 в новой редакции:
	«Статья 3. Должностные оклады муниципальных служащих»
	1.2. Изложить статью 3 Приложения 2 в новой редакции:
	«Статья 3. Размеры ежемесячного денежного содержания выборного должностного лица»
	1.3. Изложить пункт 4.1. статьи 4 Приложения 2 в новой редакции:

